
DSOA.120.2.2022 

Zarządzenie nr 144/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej i ciepła w Urzędzie Gminy Świdnica 

 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz § 30 Rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U.2003.169.1650) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Wprowadza się w Urzędzie Gminy Świdnica ograniczenia poboru energii elektrycznej 

oraz zużycia energii cieplnej. 

§ 2.  W zakresie korzystania z energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy Świdnica określa 

się następujące zasady: 

1) budynek Urzędu Gminy nie będzie oświetlany w godzinach nocnych, tj.: od godz. 22.00 

do godz. 6.00. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie awaryjne  

i bezpieczeństwa; 

2)   zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne 

oświetlenie, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi 

korytarzowe itp.), 

c) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu 

(laptopa, telefonu), 

d) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, 

monitory, drukarki itp. zostały wyłączone, 

e) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne 

w formie papierowej, 

f) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd. 

 

 § 3.  W zakresie korzystania z ogrzewania w budynku Urzędu Gminy Świdnica wprowadza się 

następujące zasady: 

1) temperatura we wszystkich pomieszczeniach, w których praca odbywa się w systemie 

ciągłym powinna maksymalnie wynosić 21 stopni Celsjusza, przy czym  

w pomieszczeniach technicznych i magazynowych powinna zostać obniżona do 10–15 

stopni Celsjusza (do najniższego bezpiecznego poziomu jednak nie wyższej niż 15 

stopni Celsjusza); 

2) powierzchnie wspólne, takie jak: korytarze, hole itp. nie powinny być w ogóle 

ogrzewane, jeżeli to możliwe; 

3) w trakcie dłuższej nieobecności w pokoju lub podczas wietrzenia należy zakręcać 

głowicę termostatyczną w grzejniku; 



4) dbanie by urządzenia grzewcze nie były zasłonięte np. meblami lub zbędnymi osłonami; 

5) należy zadbać o maksymalne wykorzystanie powierzchni biurowej (kumulacja 

pracowników), dokonać zmian w zakresie wspólnych przestrzeni (współdzielenie); 

6) zakaz stosowania innych, dodatkowych urządzeń grzewczych; 

7) należy ograniczyć używanie urządzeń klimatyzujących, tj. dopuszcza się ich używanie 

wyłącznie w przypadku wystąpienia temperatury powyżej 26°C w pomieszczeniu 

biurowym. 

§ 4.  Zobowiązuje się wszystkich pracowników do oszczędzania wody, a kierowników  

do przeprowadzenia akcji informacyjnych dla pracowników. 

§ 5. Wykonanie zarządzenie powierza się Sekretarzowi Gminy Świdnica oraz kierownikom 

poszczególnych działów urzędu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. DSOA 

2. DIIT 

3. DBF 

4. DROŚ 

5. SRP 

6. SOS 

7. SDG 

8. SOOCZK 

9. KGOP 

10. AW 

11. RP 

12. a/a 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 144/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 

W związku z podjęciem działań zmierzających do ograniczenia zużycia nośników 

energii, w tym energii elektrycznej, gazu, innych paliw wykorzystywanych  

na potrzeby funkcjonowania Urzędu Gminy Świdnica, koniecznym jest ustalenie zasad 

oszczędzania energii elektrycznej i ciepła. 

Stąd zasadnym jest wydanie niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

 

 

……………………………….. 

Kierownik 

 

………………………………… 

            Radca Prawny 


